¹ v. Krieg, Gesch. d. Gr. v. Eberst. p. 40 flg. — ² Friderich II., Rudolf IV.

und seine Frau Alburg reveriren, daß sie die Weingärten daselbst, Kaisersberg genannt, von dem Kloster Herr en-Alb um einen jährlichen Zins von 10 Dhm Wein zu Erblehen erhalten haben, und geben als Hypothek für richtige Ablieferung des Zinsweines ihre, von dem Edeln Albert v. Stupferich erworbane 25 Mlt. Roggengült zu Stupferich, und weil sie von dieser den Mönchen in der Folge 10 Mlt. verkauft haben, so geben sie denselben als weitere Hypothek dafür ein Jauchert Weingarten auf dem Rönechberg und ihren freien Hof, Stollin-Hof genannt, in Dürrenwetersbach.

Ego Wernherus dictus Bersche¹, ciuis in Durlach, vna cum uxore mea Alburc et meis ac pro meis heredibus, coheredibus et successoribus vniuersis tenore presencium publice profitemur, quod dominus abbas et conuentus monachorum in Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, vineas suas dictas *Kaisersberc* nobis concesserunt seu locauerunt jure hereditario, singulis annis pro decem amis vini, quod in eisdem vineis creuerit, ipsis monachis uel eorum nuncio tempore vindemie in eadem vinea assignandis sine ipsorum laboribus et expensis, ita tamen, quod si nos vinum rubeum sequestrauimus de albo in vindemiando quocumque anno, eciam ipsis monachis eodem anno assignabimus quinque amas albi vini et quinque rubei, si vero simul album et rubeum nobis collegerimus, ipsis quoque decem amas mixti vini dare tenemur². Sin autem aliquo annorum propter grandinem uel caristiam aut quodcumque infortunium seu periculum nec ipse decem ame vini in eisdem vineis poterunt inueniri, tunc illo anno quicquid vini in eisdem vineis creuerit, ipsis tenebimur assignare, et reliquum defectum vini ita supplere, quod pro qualibet ama eisdem monachis in festo sancti Martini sedecim sol. hall. assignare tenemur. Et ad maiorem certitudinem viginti maltra siliginis reddituum, que habebamus in villa ipsorum Stüpherrich, que ab Alberto nobili de Stüpherrich comparauimus³, ad manus eorumdem monachorum libere assignauimus nomine ypothece, ita quod, si aliquod defectum in predicto vino dando, vt dictum est, aliquo annorum passi fuerint, super eisdem bonis in Stüpherrich vna cum predictis vineis habeant totaliter warandiam et respectum. Verum quia nos eisdem monachis postmodum vendidimus decem maltra siliginis reddituum de viginti maltris superius nominatis, nos pro eisdem decem maltris vnum iuger vinearum in monte Rönech et curiam meam liberam in Durrenwersbach⁴, dictam quondam *der Stollin hof*, eisdem monachis assignauimus libere nomine ypothece. Ad quorum omnium robur et evidenciam sigillo illustris domini nostri Rüdolfi marchionis de Baden⁵ vna cum sigillo domni . . abbatis et conuentus de Alba presens littera est munita. Ego igitur Wernherus et omnes heredes ac successores prenominati profitemur, prescripta omnia esse vera. Et ad